

Församlingar i förändring

” Det krävs mycket att våga gå ut i det okända”



Pastor Lena Huld höll i temadagen på Snön där hon berättade om hur man förändrat både det inre och yttre i sin kyrka på Styrso.
FOTO: LEIF OLSSON

2008-02-04 05:50

JÄRNA

Förändring och förankring.

För pastor Lena Huld var det uppdraget hon fick när hon tillträdde som pastor i den lilla Missionsförsamlingen på Styrso utanför Göteborg.

I helgen var hon inbjuden till Snöå Bruk när Västerdalskretsen inom Svenska Missionskyrkan hade sina årliga träff för att konkret berätta om hur man kan lyckas locka människor tillbaka till kyrkan.

- Man insåg allvaret i att församlingen höll på att dö ut och man beslutade sig för en omstart, berättar Lena Huld.

För sju år sedan fanns sexton medlemmar i församlingen, med en medelålder på 80 plus och ett aktivt par i 50-årsåldern. De tog då ett beslut om en omstart och sökte pengar. Som ett led i det anställdes Lena Huld året efter som projektledare och pastor för att leda förändringsarbetet.

Samtalskvällar

Det har förstås tagit tid och även kraft. Hon menar att man inom församlingarna måste vara självkritiska. Men med en mer öppen kyrka där kyrkbänkarna ersatts med kafébord, och ordvalet förnyats har man bevisligen lyckats vända på skutan i den lilla församlingen på Styrso.

I dag har man fördubblat medlemsantalet. Samtalskvällar, utställningarna och andra aktiviteter utanför ramen i kyrkan lockar också många besökare..

- De gamla religiösa orden är ju helt obegripliga för många och är en barriär som vi måste våga bryta, säger Lena Huld.

Öppen för alla

Hennes övertygelse är att kyrkan och församlingen måste vara öppen för att alla människor ska kunna känna sig välkomna.

Att hon engagerats av Västerdalskretsen har sin förklaring till att hon är nära bekant med pastor Britta Hermansson som är bördig från Nås.

- I somras var även Kjell Walfridsson nere hos oss en vecka och då kom vi överens om att jag skulle komma hit och hålla i den här temadagen, säger Lena Huld.

LEIF OLSSON

0281-713 43

leif.olsson@daladem.se